[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

 ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   25.02.2025   № 12
с. Оксино
Ненецкий автономный округ

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПЛАНА  ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ  КОРРУПЦИИ  В  МУНИЦИПАЛЬНОМ  ОБРАЗОВАНИИ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  НА 2025-2028 ГОДЫ

В соответствии с Национальной стратегии противодействия коррупции утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 №460,  ст.4.1. закона Ненецкого автономного округа  «О противодействии коррупции в Ненецком автономном округе» №53-ОЗ от 01.07.2009, в целях реализации комплекса мер, направленных на противодействие коррупции в Сельском поселении «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, для обеспечения эффективной деятельности Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа,  Администрация Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый  План противодействия коррупции в Сельском поселении «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2025 – 2027 годы.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                                        С.М.Макарова

Приложение №1
к постановлению Администрации
Сельского  поселения

 «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

от 25.02.2025 № 12
План противодействия коррупции в Сельском поселении «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2025 – 2027 годы
	№ п/п

	Мероприятия

	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Ежегодное  предоставление  в  Аппарат  Администрации НАО  отчета  об  исполнении  плана  противодействия  коррупции  в  Администрации поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
	Глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО,

кадровая служба Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
	За 2025 год – до 30 декабря 2026 г;
За 2026 год –  до 30 декабря 2027 г;
За 2027 год –  до 30 декабря 2028 г.

	2.
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

	кадровая служба Администрации Сельского  поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
	В течение срока действия плана

	3.Меры по предупреждению коррупции в организациях, подведомственных органам местного самоуправления:

	3.1.
	Проведение совещаний (обучающих мероприятий) с руководителем и работниками МКП  «Пустозерское» по вопросам организации работы по противодействию коррупции
	кадровая служба Администрации Сельского  поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
	В течение срока действия плана

	3.2.
	Определение в МКП «Пустозерское» должностного лица (ответственного) за профилактику коррупционных и иных правонарушений

	кадровая служба МКП «Пустозерское»

	До 01.04.2025

	3.3.
	Применение методических рекомендаций Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации по разработке и принятию  мер по предупреждению и противодействию коррупции
	Глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО,

кадровая служба Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
	В течение срока действия плана

	4.Реализация мероприятий по профилактике коррупционных и иных правонарушений:

	4.1.
	Поддержание в актуальном состоянии раздела «Противодействие коррупции» официальном сайте Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствие с положениями федерального и окружного законодательства
	кадровая служба Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

	В течение срока действия плана

	4.2.

	Размещение на официальном сайте Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции, в том числе об итогах реализации в мер по противодействию коррупции
	кадровая служба Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

	В течение срока действия плана

	4.3.

	Освещение в средствах массовой информации сведений о деятельности Администрации Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО в сфере противодействия коррупции, о проводимых антикоррупционных мероприятиях
	кадровая служба Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

	В течение срока действия плана

	4.4.

	Проведение организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими ограничений и запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	кадровая служба Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

	В течение срока действия плана

	4.5.

	Контроль за выполнением лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими обязанности сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта
	кадровая служба Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

	В течение срока действия плана

	4.6.

	Проведение оценок коррупционных рисков, возникающих при реализации Администрацией Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО своих полномочий.
	кадровая служба Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

	В течение срока действия плана

	4.7.
	Проведения гражданами, институтами гражданского общества независимой антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов;
	кадровая служба Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

	В течение срока действия плана

	5.
	Проведение анализа обращений граждан и организаций в целях выявления коррупционных рисков и своевременного реагирования на коррупционные проявления со стороны должностных лиц Администрации Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО и МКУ «Пустозерское»
	кадровая служба Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

	В течение срока действия плана

	6.
	Проведение мониторинга средств массовой информации на предмет наличия в них публикаций о проявлениях коррупции со стороны муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
	кадровая служба Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

	В течение срока действия плана

	7.
	Размещение  в зданиях и помещениях Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО и МКП «Пустозерское» на информационных стендах материалов по профилактике коррупционных проявлений со стороны граждан и предупреждению коррупционного поведения муниципальных служащих.

	кадровая служба Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО  и МКП «Пустозерское»
	В течение срока действия плана